АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 1

заседания конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций для предоставления грантов в
форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района в рамках
подпрограммы 4 «Развитие гражданского общества в Хохольском
муниципальном районе» муниципальной программы Хохольского
муниципального района «Муниципальное управление» на 2019-2024 г.г.»

«12» октября 2023 г. р.п, Хохольский

Присутствовали:

Председатель комиссии
заместитель главы администрации
Хохольского муниципального района

Заместитель председателя комиссии
начальник отдела экономики администрации
Хохольского муниципального района

Секретарь комиссии
Заместитель руководителя отдела

по образованию, молодежной политике
и спорту администрации Хохольского
муниципального района

- В.Н. Морозов

- И.Н. Куперман

- Н.А. Новоселова

Члены комиссии:
О.А. Коротких
О.Ю. Золоторева
Л.Ф. Казьмина
О.В. Дорохина
Ю.В. Авдеева

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах рассмотрения соответствия заявок, поданных на
участие в конкурсе по предоставлению грантов в форме субсидий социально
- ориентированными некоммерческими организациями по реализации
программ (проектов), в 2023 году.

Слушали: секретаря конкурсной комиссии Н.А. Новоселову, которая
доложила, что для участия в конкурсе на получение грантов форме
субсидий из бюджета Хохольского муниципального района две социально
ориентированные некоммерческие организации представили проекты в
администрацию Хохольского муниципального района Воронежской области:

- автономная некоммерческая организация «Культурно - спортивный центр
«Ориентир»;

Хохольская районная общественная организация Всероссийской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов.

Из представленных заявок требованиям, установленных Положением о

предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского

муниципального района Воронежской области социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на

конкурсной основе, утвержденным постановлением администрации

Хохольского муниципального района Воронежской области № 82 от 01

февраля 2022 года «О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области

от 05.04.2019 № 266 «Об утверждении Положения о предоставлении грантов

в форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района

Воронежской области социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию программ (проектов) на конкурсной основе»,

соответствуют заявки следующих социально ориентированных

некоммерческих организаций

- автономная некоммерческая организация «Культурно - спортивный центр
«Ориентир»

Хохольская районная общественная организация Всероссийской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию секретаря конкурсной комиссии

Н.А. Новоселовой о предоставлении заявок для участия в конкурсе на

получение грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского

муниципального района двух социально ориентированных некоммерческих

организаций.

2. Утвердить прилагаемый Список социально ориентированных

некоммерческих организаций, допущенных и не допущенных к участию в

конкурсе на получение грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского

муниципального района на реализацию программ (проектов), по результатам

проверки конкурной комиссией администрации Хохольского

муниципального района на соответствие заявок требованиям,

установленных Положением о предоставлении грантов в форме субсидий из

бюджета Хохольского муниципального района Воронежской области

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию

программ (проектов) на конкурсной основе, утвержденным постановлением

администрации Хохольского муниципального района Воронежской области

№ 82 от 01 февраля 2022 года «О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации Хохольского муниципального района

Воронежской области от 05.04.2019 № 266 «Об утверждении Положения о

предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Хохольского

муниципального района Воронежской области социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию программ (проектов) на

конкурсной основе» (приложение).
Председатель комиссии
заместитель главы администрации
Хохольского муниципального района

Секретарь комиссии

Члены комиссии:
И.Н. Куперман

О.А. Коротких
О.Ю. Золоторева

В.Н. Морозов

Н.А. Новоселова

О.В. Дорохина

Ю.В. Авдеева

Л.Ф. Казн

Приложение
Протокол заседания конкурсной комиссии по отбору программ (проектов)

социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления грантов
в форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района

в рамках подпрограммы 4 «Развитие гражданского общества в Хохольском муниципальном
районе»

муниципальной программы Хохольского муниципального района
«Муниципальное управление» на 2019-2024 г.г.»

№1 от «12» октября 2023 г.
р.п. Хохольский

Список социально ориентированных некоммерческих организаций,
допущенных и не допущенных к участию в конкурсе на получение грантов в

форме субсидий из бюджета Хохольского муниципального района на
реализацию программ (проектов)

№
п/п

Наименование СОНКО Решение конкурсной
комиссии

Причины отказа

1. Автономная некоммерческая
организация «Культурно -

спортивный центр «Ориентир»

допустить Нарушений не
выявлено

2. Хохольская районная общественная
организация Всероссийской
общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов

допустить Нарушений не
выявлено

Л.Ф. Казьмина

О.В. Дорохина

Ю.В. Авдеева

В.Н. Морозов

И.Н. Куперман

О.А. Коротких

О.Ю. Золоторева